
 1

 

 

COMUNE DI PONCARALE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                SERVIZIO TECNICO 
                                           Sportello Unico per l’Edilizia 

Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640078-fax 030/2540202  
ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 

_________ 
“COPIA CONFORME” 

DETERMINA N. 061  DEL 01.09.2008 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE RESTITUZIONE MAGGIORI ONERI VERSATI PER   

                      OPERE NON REALIZZATE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 
PREMESSO CHE: 

 

• In data 09.05.2007 prot. 4770/07 la Signora Baldassari Maria Assunta titola re della ditta Fratelli 
Tononelli , residente a Poncarale in Via S.S. 45 Bis 15  ha presentato D.I.A. per la realizzazione di un 
nuovo insediamento produttivo nella lottizzazione denominata pip; 

• Il Comune con lettera prot. n. 5041 del 05.09.2007  aveva indicato la cifra esatta degli oneri da 
versare per la realizzazione dell’opera per la quale era stato versato un importo pari a €. 44.131,00.  

• Con successiva nota prot. n. 1903 del 14.04.2008 il comune aveva comunicato alla ditta F.lli  
Toninelli  la restituzione  della somma, per un errato calcolo, pari a €. 11.421,60 ; 

 
PRESO ATTO che alla data odierna  la società F.lli Toninelli ha interamente versato la somma richiesta 
con comunicazione del 05.09.2007 prot. n. 5041 paria a €. 44.134,00 ;  
 
VERIFICATO CHE : 

• alla società sopra indicata spetta  la restituzione della somma pari a €. 11.421,60 ; 

• l’intervento n.  2010807 del Bilancio 2008 presenta la necessaria disponibilità; 
 

DETERMINA 
 

1. DI AUTORIZZARE l'Ufficio ragioneria alla restituzione della  somme di denaro pari a €. 
11.421,60  alla Società F.lli  Toninelli  con sede a Poncarale in Via S.S. 45 Bis n. 15 , Cascina Emilia  
per errata comunicazione ;  

 
2. DI IMPUTARE la somma di € 11.4211,60 all'intervento n 2010807 del Bilancio 2008, che 

presenta la necessaria copertura finanziaria; 
 
 

 
          Il Responsabile del Servizio Tecnico  
               F.to.   (arch.Barbara Salatini)   



 2

 
DETERMINA N. 061 DEL 01.09.2008 

 
___________________________________________________________________________________ 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO,  

di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 
 Poncarale  01.09.2008      
        

   Il Responsabile del Servizio 
        F.TO  Pagati Primo  

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale,  01.09.2008 

     F.to Il Responsabile del Servizio Tecnico 
  ( Arch. Salatini Barbara) 

___________________________________________________________________________________ 
 
 
 Copia conferme all’originale per uso amministrativo 
 
 Poncarale,  01.09.2008  
 

    Il Responsabile del Servizio Tecnico 
        ( Arch. Salatini Barbara) 

 
 

 

 

 
 

 


